2

Муниципальное казённое учреждение «Финансовое управление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области»

ПРИКАЗ № 22 -н

[bookmark: _GoBack]  от 05 апреля 2022 года

О внесении изменений в приказ Финансового управления городского округа Октябрьск от 09.03.2021 года № 11-н «Об утверждении типовой формы договора (соглашения) о предоставлении субсидии (гранта в форме субсидии) из местного бюджета, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в соответствии с пунктами 3 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных приказов Финансового управления городского округа Октябрьск»

В соответствии с Общими требованиями к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 года № 1492, на основании Положения муниципального казенного учреждения «Финансовое управление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области», утвержденного постановлением Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 12.05.2011 года № 177

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Финансового управления городского округа Октябрьск от 09.03.2021 года № 11-н «Об утверждении типовой формы договора (соглашения) о предоставлении субсидии (гранта в форме субсидии) из местного бюджета, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в соответствии с пунктами 3 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных приказов Финансового управления городского округа Октябрьск» (в ред. приказа Финансового управления городского округа Октябрьск от 29.12.2021 года № 52-н) следующие изменения:
 В Типовой форме договора (соглашения) предоставлении субсидии (гранта в форме субсидии) из местного бюджета юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в соответствии с пунктами 3 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – Типовая форма):
в пункте 3.1.1 слова «к участникам отбора» исключить;
пункт 3.1.3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.3.1. Получатель не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации;»;
пункт 3.2.1.2 изложить в следующей редакции:
«3.2.1.2. не позднее _________ рабочего дня, следующего за днем представления Получателем Главному распорядителю следующих документов <16>:»;
пункты 3.2.1.3, 3.2.1.3.1, 3.2.1.3.2 признать утратившими силу;
абзацы первый и второй пункта 3.4. изложить в следующей редакции:
«3.4. Получатель <19>, подписывая настоящее Соглашение, дает согласие на осуществление Главным распорядителем проверок порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов еѐ предоставления, а также на осуществление органами муниципального финансового контроля городского округа Октябрьск Самарской области проверок в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также принимает на себя обязательство включать в договоры (соглашения), заключенные им в целях исполнения обязательств по настоящему Соглашению, условия:
о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям) (за исключением (муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление Главным распорядителем проверок порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов еѐ предоставления, а также на осуществление органами муниципального финансового контроля городского округа Октябрьск Самарской области проверок в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;
в пункте 4.1.5 слова «, в целях достижения которых предоставляется субсидия (далее - результат предоставления субсидии), согласно» заменить словами «предоставления субсидии, согласно»;
в пункте 4.1.7 слова «целей, условий и порядка предоставления Субсидии,» заменить словами «порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в части достижения результатов еѐ предоставления,»;
пункт 4.1.8 изложить в следующей редакции:
«4.1.8. в случае установления Главным распорядителем факта нарушения Получателем порядка и условий предоставления Субсидии, предусмотренных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, или получения от органа муниципального финансового контроля информации о факте (ах) нарушения, установленной по итогам проверок в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в том числе указания в документах, представленных Получателем в соответствии с настоящим Соглашением, недостоверных сведений, направлять Получателю требование об обеспечении возврата Субсидии в местный бюджет в размере и в сроки, определенные в указанном требовании;
пункт 4.1.9 изложить в следующей редакции:
«4.1.9. в случае установления Главным распорядителем факта недостижения Получателем значений результатов предоставления Субсидии, значений показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии <25> , предусмотренного Порядком предоставления субсидий и настоящим Соглашением, или получения от органа государственного финансового контроля такой информации, установленной по итогам проверок в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, направлять Получателю требование об обеспечении возврата Субсидии в областной бюджет в размере и в сроки, определенные в указанном требовании;»;
в пункте 4.2.3 слова «целей, условий и порядка предоставления Субсидии,» заменить словами «порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в части достижения результатов еѐ предоставления,»;
в пункте 4.2.4 слова «целей, условий и порядка предоставления Субсидии,» заменить словами «порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в части достижения результатов еѐ предоставления,»;
в пункте 4.3.5.1 слово «, год» исключить;
пункт 4.3.6 изложить в следующей редакции:
«4.3.6. устранять выявленный(е) по итогам проверки, проведенной Главным распорядителем, факт нарушения порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления Субсидии, определенных Порядком предоставления субсидий и настоящим Соглашением, а также в случае получения от органа муниципального финансового контроля информации о нарушениях, допущенных Получателем, включая возврат Субсидии или ее части в местный бюджет, в течение _____ дней со дня получения требования Главного распорядителя об устранении нарушения (в сроки, установленные бюджетным законодательством;»;
пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. В случае нарушения Получателем порядка и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидий и настоящим Соглашением, в том числе указания в документах, представленных Получателем в соответствии с настоящим Соглашением, недостоверных сведений, установленного по итогам проверок, проведенных Главным распорядителем и (или) уполномоченными органами муниципального финансового контроля, Получатель возвращает в местный бюджет Субсидию или ее часть:»;
примечание со знаком сноски <10> изложить в следующей редакции:
«<10>  Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления субсидии.  Указываются конкретные документы, установленные Порядком предоставления субсидии.
В случае предоставления Субсидии на проведение научно-исследовательских, опытно-конструкторских и (или) технологических работ гражданского назначения обязательному указанию подлежит требование абзаца второго пункта 14 Общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 (далее - Общие требования).»;
примечание со знаком сноски  <16> изложить в следующей редакции:
«<16> Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления субсидии. Указываются конкретные документы, установленные Порядком предоставления субсидии.
В случае предоставления субсидий в порядке возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат перечисление субсидий осуществляется в срок, не позднее 10-го рабочего дня, следующего за днем принятия Главным распорядителем решения о предоставлении субсидии.»;
примечание со знаком сноски  <17> признать утратившей силу;
примечание со знаком сноски  <35> после слов «Типовой форме» дополнить словами «или иной формой, установленной Порядком предоставления субсидий (в случае если Порядком предоставления субсидий установлена иная форма представления отчетности или право Главного распорядителя устанавливать сроки и формы представления отчетности в Соглашении);
примечание со знаком сноски  <36> после слов «Типовой форме» дополнить словами «или иной формой, установленной Порядком предоставления субсидий (в случае если Порядком предоставления субсидий установлена иная форма представления отчетности или право Главного распорядителя устанавливать сроки и формы представления отчетности в Соглашении);
в приложении 1 к Типовой форме:
в разделе 1 «Информация о достижении значений результатов предоставления Субсидии и обязательствах, принятых в целях их достижения»:
в графе 11 таблицы после слов «в абсолютных величинах (гр. 6 - гр. 9)» дополнить словами «/при отрицательном значении (гр. 9 - гр. 6)»;
столбец 3 таблицы раздела 2 «Сведения о принятии отчета о достижении значений результатов предоставления Субсидии (Гранта)» исключить;
в приложении 2 к Типовой форме:
столбец 2 таблицы исключить.
2. Разместить настоящий приказ в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации городского округа Октябрьск Самарской области в разделе Финансовое управление городского округа Октябрьск.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления их в силу.
3.1. Положения пункта 3.1.3.1. Типовой формы (в редакции настоящего приказа) применяются в отношении субсидий, предоставляемых с 01.01.2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[bookmark: P34]

Руководитель управления								 О.Н. Борискина